
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ №51 

 
28.04.2005                                                                                                                             г. Таганрог   
                   
О внесении изменений и дополнений в  
Решение Городской Думы  
от 16.12.2004  № 829 «О  
бюджете г. Таганрога на 2005 год» 
          

В соответствии с внесенными изменениями в ч.2 гл.31 Налогового Кодекса РФ, 
Областным законом от 14.12.2004 №211-ЗС «Об областном бюджете на 2005 год» ( в ред. от 
16.02.2005  №280-ЗС, от 16.03.2005 №291-ЗС ), Областным законом от 23.09.2002  №272-ЗС «О 
межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного 
самоуправления в Ростовской области на 2003 год» ( в ред. от 16.02.2005  №279-ЗС ),  ст.59 
Устава города Таганрога, Городская Дума  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Городской Думы от 16.12.2004 

№829 «О бюджете города Таганрога на 2005 год» ( в ред. от 24.02.2005 №18 ): 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет города Таганрога на 

2005 год  по доходам в сумме 1 565 778,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 626 412,9 
тыс. рублей. Установить предельный размер дефицита бюджета города Таганрога на 
2005 год в сумме  60 634,4 тыс. рублей. Установить источники финансирования 
дефицита бюджета города Таганрога  на 2005 год согласно приложению 1 к настоящему 
Решению». 

1.2. В пункте 12  цифры «62 883,8» заменить на «62 605,5». 
1.3. В пункте 13  цифры «167 000,0» заменить на «154 635,6». 
1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции: «Установить, что остатки средств бюджета 

города Таганрога по состоянию на 1 января 2005 года направляются на финансирование 
расходов 2005 года, за исключением остатков средств бюджета города по состоянию на 
1 января 2005 года, которые имеют в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Ростовской области целевое назначение их использования и направляются 
в качестве дополнительного финансирования расходов на 2005 год по соответствующим 
разделам расходов бюджета города сверх ассигнований, установленных пунктом 6 
настоящего Решения. Неиспользованные в 2004 году средства финансовой помощи, 
имеющие целевое назначение, переданные из областного бюджета в бюджет города, 
подлежат использованию в 2005 году на те же цели со счета по учету средств бюджета 
города Таганрога, открытого в ОФК по городу Таганрогу». 

1.5. Абзац 3 пункта 17 Решения дополнить текстом следующего содержания: «Перечень 
кодов бюджетной классификации расходов бюджета города, по которым 
осуществляется учет обязательств, определяется Администрацией города Таганрога». 

1.6. Пункт 19 изложить в следующей редакции: «Исполнительные листы судебных органов 
по искам к муниципальному образованию – городу Таганрогу о возмещении вреда, 
причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного 
самоуправления города Таганрога или их должностных лиц, направляются в 
Финансовое управление города  для исполнения в порядке, установленном 
Администрацией города. Исполнение судебных решений по искам к муниципальному 



образованию – «Город Таганрог» осуществляется за счет ассигнований, 
предусмотренных на эти цели настоящим Решением». 

1.7. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета города Таганрога на 
2005 году» изложить согласно  настоящему Решению (приложение 1). 

1.8. Приложение №2 «Администраторы доходов бюджета города Таганрога» изложить 
согласно  настоящему Решению (приложение 2). 

1.9. Приложение №3 «Нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов в бюджет 
города Таганрога» изложить согласно настоящему Решению (приложение 3). 

1.10.Приложение №4 «Доходы бюджета города Таганрога на 2005 год» изложить согласно 
настоящему Решению (приложение 4). 

1.11.Приложение №5 «Распределение расходов бюджета города Таганрога на 2005 год по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации» изложить согласно настоящему Решению (приложение 5).   

1.12.Приложение №6 «Распределение расходов бюджета города Таганрога на 2005 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить согласно  
настоящему Решению (приложение 6). 

1.13. Приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Таганрога на 
2005 год» изложить согласно настоящему Решению (приложение 7). 

1.14. Приложение №10 «Суммы субвенций, предоставляемых в 2005 году городу Таганрогу 
из Фонда компенсаций» изложить согласно настоящему Решению (приложение 8). 

1.15. Приложение №11 «Расшифровка субсидий, предоставляемых в 2005 году городу 
Таганрогу из Фонда муниципального развития» изложить согласно настоящему 
Решению (приложение 9). 

 1.16. Приложение №13 «Программа муниципальных внутренних заимствований города 
Таганрога на 2005 год» изложить согласно  настоящему Решению (приложение 10). 

 
 

2. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
3. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 
 
4. Контроль за исполнением данного Решения  возложить на Главу городского 

самоуправления  Федянина Н.Д. 
 

 
 

Глава городского самоуправления     Н. Федянин 
 
 

Председатель Городской Думы     Ю. Стефанов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города; 
- ГорФУ. 
 



      Приложение 1 

      
к Решению Городской Думы 

от 28.04.2005 №51 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА ТАГАНРОГА  НА   2005 ГОД 
       (тыс.рублей) 

Код Наименование Сумма 

  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города, всего 
в том числе: 

60 634,4 

000 02 00 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации,   муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов  

34 635,6   

000 02 01 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,  заключенным от имени Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации,   муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов,  
номинированным в валюте Российской Федерации 

    37 000,0    

000 02 01 01 00 00 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации                 -     

000 02 01 01 00 03 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местными 
бюджетами 

               -     

000 02 01 02 00 00 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций                -     

000 02 01 02 00 03 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами                 -     



000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, 
номинированным в валюте Российской Федерации 

2 364,4   

000 02 01 01 00 00 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации               -      

000 02 01 01 00 03 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
субъектов Российской Федерации 

              -      

000 02 01 02 00 00 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций   

000 02 01 02 00 03 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами               -      

000 06 00 00 00 00 0000 000 Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 5 300,0 

000 06 00 00 00 00 0000 430 Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

5 300,0 

000 06 01 00 00 00 0000 430 Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю 5 300,0 
000 06 01 00 00 03 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государственной собственности на землю, на 

которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты 
5 300,0 

000 06 00 00 00 00 0000 330 Приобретение (увеличение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

              -      

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов  20 698,8 

         

Управляющая делами Городской Думы   Т. Бурмистрова 



   
 Приложение 2

к Решению Городской Думы
                                                                                                        от  

28.04.2005 №51

Администраторы доходов  бюджета города Таганрога 
 

 
  Комитет по управлению имуществом города Таганрога 
166 1 11 01030 03 0000 

120 
Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в 
капитале, находящихся в муниципальной собственности  

166 1 11 02083 03 0000 
120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в муниципальной 
собственности  

166 1 11 05033 03 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении муниципальных органов управления и созданных ими 
учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных 
унитарных предприятий 

166 1 11 07013 03 0000 
120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  
налогов и иных обязательных платежей муниципальных  
унитарных предприятий  

166 1 11 08043 03 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 

166 1 14 02030 03 0000 
410* 
1 14 02030 03 0000 
440** 

Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности  

166 1 14 02031 03 0000 
410* 
1 14 02031 03 0000 
440** 

Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных 
предприятий  

166 1 14 02032 03 0000 
410* 
1 14 02032 03 0000 
440** 

Доходы местных бюджетов от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления 

166 1 14 02033 03 0000 
410* 
1 14 02033 03 0000 
440** 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 

166 1 14 03030 03 0000 
410* 
1 14 03030 03 0000 
440** 

Средства местных бюджетов от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в доход 
государства 

166 1 14 01030 03 0000 
410 

Доходы местных бюджетов от продажи квартир 

166 06 01 0000 03 0000 
430 

Поступления от продажи земельных участков до разграничения 
государственной собственности на землю, на которых 
расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые 
в местные бюджеты 

  Отдел культуры города Таганрога 
057 2 02 02220 03 0000 

151 
Прочие субвенции, зачисляемые в местные бюджеты 



057 2 02 03030 03 0000 
151 

Средства местного бюджета, получаемые по взаимным расчетам, в 
том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами государственной власти 

057 2 02 04120 03 0000 
151 

Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты 

057 3 02 01030 03 0000 
130 

Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями 

057 3 03 02030 03 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты 

  Финансовое Управление города Таганрога 
092 0 20 10200 03 0000 

710 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций местными бюджетами 

092 0 20 10200 03 0000 
810 

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций местными бюджетами (погашение) 

092 0 80 20100 03 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов 

092 0 80 20100 03 0000 
610 

Уменьшение  прочих остатков денежных средств местных 
бюджетов 

092 1 11 03030 03 0000 
120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств местных бюджетов  

092 1 11 08043 03 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
 

092 1 16 18030 03 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части местных бюджетов) 

092 1 16 30030 03 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты  

092 1 17 01030 03 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в местные бюджеты  

092 1 17 05030 03 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы местных бюджетов  

092 2 02 02220 03 0000 
151 

Прочие субвенции, зачисляемые в местные бюджеты 

092 2 02 03030 03 0000 
151 

Средства местного бюджета, получаемые по взаимным расчетам, в 
том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами государственной власти 

092 2 02 02110 03 0000 
151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение федеральных 
полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния 

092 2 02 04120 03 0000 
151 

Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты 

092 3 02 01030 03 0000 
130 

Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями 

092 3 03 02030 03 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты 

  Администрация города Таганрога 
002 1 08 07150 01 0000 

110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
распространение наружной рекламы 

002 1 08 07160 01 0000 
110 

Государственная пошлина за выдачу ордера на квартиру 

002 1 16 30030 03 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты  

002 2 02 04120 03 0000 Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты 



151 
002 3 02 01030 03 0000 

130 
Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями 

002 3 03 02030 03 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты 

  Управление здравоохранения города Таганрога 
055 2 02 02220 03 0000 

151 
Прочие субвенции, зачисляемые в местные бюджеты 

055 2 02 03030 03 0000 
151 

Средства местного бюджета, получаемые по взаимным расчетам, в 
том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами государственной власти 

055 2 02 04120 03 0000 
151 

Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты 

055 3 02 01030 03 0000 
130 

Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями 

055 3 03 02030 03 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты 

  Управление образования города Таганрога 
074 2 02 02220 03 0000 

151 
Прочие субвенции, зачисляемые в местные бюджеты 

074 2 02 03030 03 0000 
151 

Средства местного бюджета, получаемые по взаимным расчетам, в 
том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами государственной власти 

074 2 02 04120 03 0000 
151 

Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты 

074 3 02 01030 03 0000 
130 

Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями 

074 3 03 02030 03 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты 

  Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта 
города Таганрога 

 
132 2 02 01102 03 0000 

151 
Прочие дотации местным бюджетам 

132 2 02 03030 03 0000 
151 

Средства местного бюджета, получаемые по взаимным расчетам, в 
том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами государственной власти 

132 2 02 04120 03 0000 
151 

Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты 

   
  Управление социальной защиты населения города Таганрога 
150 2 02 02220 03 0000 

151 
Прочие субвенции, зачисляемые в местные бюджеты 

150 2 02 01102 03 0000 
151 

Прочие дотации местным бюджетам 

150 2 02 02080 03 0000 
151 

Субвенции местным бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 

150 2 02 02120 03 0000 
151 

Субвенции местным бюджетам на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор 
России» 

150 2 02 03030 03 0000 
151 

Средства местного бюджета, получаемые по взаимным расчетам, в 
том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами государственной власти 



150 2 02 04120 03 0000 
151 

Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты 

150 3 02 01030 03 0000 
130 

Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями 

150 3 03 02030 03 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в местные бюджеты 

  Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 
000 1 14 01030 03 0000 

410 
Доходы местных бюджетов от продажи квартир 

000 1 14 04030 03 0000 
420 

Доходы местных бюджетов  от продажи нематериальных активов 

000 1 16 23030 03 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, зачисляемые в местные бюджеты  

000 1 16 30030 03 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты  

000 1 17 05030 03 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы местных бюджетов  

 
Управляющая делами Городской Думы                                                              Т. Бурмистрова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к Решению Городской Думы 

от 28.04.2005 №51 
               

 
Нормативы отчислений налоговых и неналоговых  
                     доходов в  бюджет города Таганрога 

 
Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода Норматив 

 
1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  24,2 

процента 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 

 

1 05 02000 01 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности   

0,5 
процента 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

 

1 06 01000 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100 процентов 
1 06 06000 03 0000 110 Земельный налог 100 процентов 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ   ПОШЛИНА  
1 08 03010 01 0000 110  
 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом Российской 
Федерации)  

100 
процентов 

1 08 07150 01 0000 110  
 

Государственная пошлина за выдачу разрешений 
на распространение наружной рекламы 

100 
процентов 

1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу ордера на 
квартиру 

100 
процентов 

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность  и перерасчеты по отмененным 
налогам,  сборам и иным обязательным 
платежам  

 

1 09 01000 03 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 
местные бюджеты (в части сумм по расчетам за 
2004год и погашения задолженности прошлых 
лет) 

100 
процентов 

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий  
 

84 
процента 

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60 
процентов 

1 09 07000 03 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным  местным 
налогам и сборам) 

100 процентов 

1 09 07010 03 0000 110 Налог на рекламу 100 процентов 
1 09 07030 03 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели 

100 процентов 

1 09 07050 03 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 100 процентов 



1 2 3 
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

 

1 11 01030 03 0000 120 Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм 
участия в капитале, находящихся в 
муниципальной собственности  

100 процентов 

1 11 05012 03 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли 
городских поселений до разграничения 
государственной собственности на землю 

50  
процентов 

1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении  
муниципальных органов управления и созданных 
ими учреждений и в хозяйственном ведении  
муниципальных унитарных предприятий  

100 процентов 

1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий  

100 процентов 

1 11 08043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности  

100 процентов 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

40  
процентов   

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

 

1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир  
1 14 01030 03 0000 410 Доходы местных бюджетов от продажи квартир 100 процентов 
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

 

1 14 02030 03 0000 410 
 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в муниципальной собственности (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

100 процентов 

1 14 02030 03 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в муниципальной собственности (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

100 процентов 

1 14 02031 03 0000 410 
 

Доходы от реализации имущества 
муниципальных унитарных предприятий (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

100 процентов 

1 14 02031 03 0000 440 Доходы от реализации имущества 
муниципальных унитарных предприятий (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

100 процентов 

1 14 02032 03 0000 410 
 

Доходы  местных бюджетов от реализации 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления (в части 

100 процентов 



1 2 3 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

1 14 02032 03 0000 440 Доходы  местных бюджетов от реализации 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

100 процентов 

1 14 02033 03 0000 410 
 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности (в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

100 процентов 

1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности (в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 
 

100 процентов 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
 

 

1 16 30030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в местные бюджеты  

100 процентов 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  
1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 100 процентов 

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                         Т. Бурмистрова  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение 4

 

к Решению 
Городской 

Думы

 
от  28.04.2005 

№51
 

   
                        Доходы бюджета города Таганрога на  2005 год 

 
 тыс. руб. 

Наименование групп, подгрупп,  
статей и подстатей доходов Код Сумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 
000 556 151,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 
000 238 015,9 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 
110 238 015,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 
000 479,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

1 05 02000 01 0000 
110 479,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 
000 157 307,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 03 0000 
110 18 448,0 

Земельный налог 1 06 06000 03 0000 
110 138 859,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 
000 5 009,1 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом Российской 

Федерации) 

1 08 03010 01 0000 
110 4 334,1 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
распространение наружной рекламы 

1 08 07150 01 0000 
110 630,0 

Государственная пошлина за выдачу ордера на квартиру 1 08 07160 01 0000 
110 45,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 00000 00 0000 
000 19 703,7 

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в местные 
бюджеты (в части сумм по расчетам за 2004 год и 

погашения задолженности прошлых лет) 

1 09 01000 03 0000 
110 4 258,1 



Налоги на имущество 1 09 04000 00 0000 
110 13 669,3 

Налог на имущество предприятий 1 09 04010 02 0000 
110 13 669,3 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и 
сборам субъектов Российской Федерации) 

1 09 06000 02 0000 
110 346,5 

Налог с продаж 1 09 06010 02 0000 
110 346,5 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 
налогам и сборам) 

1 09 07000 03 0000 
110 1 429,8 

Налог на рекламу 1 09 07010 03 0000 
110 748,0 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоусройство 

территорий, на нужды образования и другие цели 

1 09 07030 03 0000 
110 110,9 

Прочие местные налоги и сборы 1 09 07050 03 0000 
110 570,9 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 101 053,3 

Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия 
в капитале, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  

1 11 01000 00 0000 
120 39,9 

 - Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в 
капитале, находящихся в   муниципальной собственности 

1 11 01030 03 0000 
120 39,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности,  в 

том числе: 

1 11 05000 00 0000 
120 99 574,6 

 Арендная плата  за земли, находящиеся в государственной 
собственности до разграничения государственной 

собственности на землю и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05010 00 0000 
120 58 275,6 

 Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли городских 
поселений до разграничения государственной 

собственности на землю 

1 11 05012 03 0000 
120 58 275,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов  государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов  и созданных ими  учреждений и в 
хозяйственном ведении федеральных государственных 
унитарных предприятий и  муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 05030 00 0000 
120 41 299,0 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении   муниципальных органов  

управления и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении  муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 05033 03 0000 
120 41 299,0 

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 

1 11 07000 00 0000 
120 1 438,8 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и  обязательных платежей  

1 11 07010 00 0000 
120 1 438,8 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий 

1 11 07013 03 0000 
120 1 438,8 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 
000 1 952,8 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 
120 1 952,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 
000 6 000,0 

Доходы  от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

1 14 02000 00 0000 
000 6 000,0 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

1 14 02 033 03 0000 
410 6 000,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 
000 26 630,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 
000 938 287,7 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных фондов 

2 02 00000 00 0000 
000 938 287,7 

 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 02000 00 0000151 771 472,6 

Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 2 02 02080 00 0000151 43 716,7 

Субвенции местным бюджетам  на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 2 02 02080 03 0000151 43 716,7 

Субвенции на выполнение федеральных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского 

состояния  

2 02 02110 00  
0000151 3 985,8 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
федеральных полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния  
2 02 02110 03 0000151 3 985,8 



Субвенции на обеспечение  мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор России" 

2 02 02120 00  
0000151 5 346,0 

Субвенции местным бюджетам на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 

"Почетный донор России" 

2 02 02120 03  
0000151 5 346,0 

Прочие субвенции 2 02 02200 00 0000151 718 424,1 

Прочие субвенции, зачисляемые в местные бюджеты 2 02 02220 03 0000151 718 424,1 

 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 04000 00 0000151 166 815,1 

Прочие субсидии 2 02 04100 00 0000151 166 815,1 

Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты 2 02 04120 030000151 166 815,1 

 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 00 00000 00 0000 
000 71 339,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   1 565 778,5 
 

Управляющая делами  Городской Думы                                            Т. Бурмистрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5
к Решению Городской Думы

от 28.04.2005 №51
   

Распределение расходов бюджета города Таганрога на 2005 год по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

   (тыс.рублей) 
Наименование РЗ ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01  83 330,1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 01 02 642,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 01 03 6 453,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных админинистраций 

01 04 41 466,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов надзора 01 06 10 456,1 

Обслуживание государственного и муниципального долга  01 12 1 500,0 
Резервные фонды 01 13 2 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 15 20 810,9 
    
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  284,9 
Мобилизационная подготовка экономики 02 03 284,9 
    
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  3 464,3 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09 3 464,3 

    



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  62 730,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 210,0 
Лесное хозяйство 04 07 11,0 
Транспорт 04 08 59 850,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 2 659,0 
    
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  164 334,5 
Жилищное хозяйство 05 01 42 055,7 
Коммунальное хозяйство 05 02 77 528,5 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04 44 750,3 
    
ОБРАЗОВАНИЕ 07  457 238,3 
Дошкольное образование 07 01 162 994,7 
Общее образование 07 02 277 443,4 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 140,0 
Другие вопросы в области образования 07 09 16 660,2 
    
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08  48 806,1 

Культура  08 01 46 167,9 
Периодическая печать и издательства 08 04 392,9 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 08 06 2 245,3 

    
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  314 792,2 
Здравоохранение 09 01 303 500,4 
Спорт и физическая культура 09 02 7 239,0 
Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04 4 052,8 
    



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  491 431,9 
Социальное обслуживание населения  10 02 29 007,8 
Социальное обеспечение населения 10 03 436 584,5 
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04 11 273,2 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 14 566,4 
    
ВСЕГО РАСХОДОВ:     1 626 412,9 
    

    
Управляющая делами Городской Думы         Т. Бурмистрова 



 
Приложение 6

к Решению Городской Думы
от 28.04.2005 №51

Распределение расходов бюджета города Таганрога на 2005 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации  

     (тыс.рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР сумма 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01    83 330,1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 01 02   642,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 0010000  642,6 
Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 0010000 010 642,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 01 03   6 453,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 03 0010000  6 453,6 
Центральный аппарат 01 03 0010000 005 5 288,4 
Глава законодательной (представительной) власти местного 
самоуправления 01 03 0010000 026 656,7 

Члены законодательной (представительной) власти местного 
самоуправления 01 03 0010000 027 508,5 

      
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
админинистраций 

01 04   41 466,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0010000  41 466,9 



Центральный аппарат 01 04 0010000 005 41 466,9 
      
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов надзора 01 06   10 456,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 0010000  10 456,1 
Центральный аппарат 01 06 0010000 005 10 456,1 
      
Обслуживание государственного и муниципального долга  01 12   1 500,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 01 12 0650000  1 500,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу  01 12 0650000 152 1 500,0 
      

Резервные фонды 01 13   2 000,0 
Резервные фонды 01 13 0700000  2 000,0 
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 13 0700000 184 2 000,0 
      
Другие общегосударственные вопросы 01 15   20 810,9 
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 15 0010000  14 680,6 
Центральный аппарат 01 15 0010000 005 14 680,6 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 15 0920000  2 125,3 

Выполнение других обязательств государства 01 15 0920000 216 1 500,0 
Содержание архивных учреждений 01 15 0920000 833 625,3 
Бюджетные кредиты юридическим лицам 01 15 8090000  0,0 
Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 0,0 

Бюджетные кредиты юридическим лицам (выдача) 01 15 8090000  62 605,5 
Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 62 605,5 
Бюджетные кредиты юридическим лицам (погашение) 01 15 8090000  62 605,5 
Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 62 605,5 



Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 01 15 8120000  4 005,0 
Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 01 15 8120000 845 4 005,0 
      
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    284,9 
Мобилизационная подготовка экономики 02 03   284,9 
Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 
экономики 

02 03 2090000  284,9 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной  готовности экономики 02 03 2090000 237 284,9 
      
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    3 464,3 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09   3 464,3 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 2180000  3 464,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 2180000 327 3 464,3 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    62 730,6 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05   210,0 

Сельскохозяйственное производство 04 05 2600000  210,0 
Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в 
российских кредитных организациях 04 05 2600000 340 210,0 

      
Лесное хозяйство 04 07   11,0 
Охрана, восстановление и использование лесов 04 07 2900000  11,0 
Лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия 04 07 2900000 353 11,0 
      
Транспорт 04 08   59 850,6 
Дорожное хозяйство 04 08 3150000  49 125,7 



Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 08 3150000 365 49 125,7 
Другие виды транспорта 04 08 3170000  10 724,9 
Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 04 08 3170000 366 10 724,9 
      
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11   2 659,0 

Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 11 3400000  2 659,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 3400000 406 2 659,0 

      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    164 334,5 
Жилищное хозяйство 05 01   42 055,7 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  42 055,7 

Предоставление субсидий 05 01 3500000 197 697,3 
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по 
строительству, реконструкции и приобретению жилых домов 

05 01 3500000 410 1 059,4 

Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 01 3500000 840 40 299,0 

       
Коммунальное хозяйство 05 02   77 528,5 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000  77 528,5 
Предоставление субсидий 05 02 3510000 197 5 240,3 
Предоставление субсидий (Субсидия на возмещение в 1 полугодии 2005 
года  части стоимости услуг предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства по отоплению и горячему водоснабжению, не покрываемой 
платежами населения, в объеме 10 процентов от  тарифов, принятых 
муниципальными образованиями) 

05 02 3510000 197 17 508,9 

Мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию,  
реконструкции и замене инженерных сетей 

05 02 3510000 411 9 180,0 

Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 05 02 3510000 412 45 599,3 

      



Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04   44 750,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 05 04 0010000  3 450,2 
Центральный аппарат 05 04 0010000 005 3 450,2 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
05 04 3380000  28 439,2 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

05 04 3380000 842 28 439,2 

Прочие структуры и мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 04 8070000  12 860,9 
Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 04 8070000 840 12 860,9 
      
ОБРАЗОВАНИЕ 07    457 238,3 
Дошкольное образование 07 01   162 994,7 
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  162 994,7 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4200000 327 162 994,7 
      
Общее образование 07 02   277 443,4 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000  238 301,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4210000 327 238 301,3 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  38 519,7 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 38 519,7 
Детские дома 07 02 4240000  622,4 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4240000 327 71,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Субвенция на 
предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных 
семьях) 

07 02 4240000 327 551,1 

      
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   140,0 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000  140,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310000 447 140,0 
      



Другие вопросы в области образования 07 09   16 660,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций 07 09 0010000  4 639,1 
Центральный аппарат 07 09 0010000 005 4 639,1 

Мероприятия в области образования 07 09 4360000  500,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 4360000 447 120,8 

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств 
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые 
заслуги перед государством 

07 09 4360000 448 379,2 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 4520000  11 521,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4520000 327 11 521,1 
      

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08    48 806,1 

Культура  08 01   46 167,9 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
 и средств массовой информации 

08 01 4400000  14 480,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4400000 327 14 480,0 
Библиотеки 08 01 4420000  11 004,8 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4420000 327 11 004,8 
Театры, цирки, концертные и другие организации  исполнительских 
искусств 

08 01 4430000  18 844,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4430000 327 18 844,5 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 08 01 4500000  1 838,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4500000 327 1 658,6 
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 01 4500000 453 180,0 

      



Периодическая печать и издательства 08 04   392,9 
Периодическая печать 08 04 4560000  392,9 
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 04 4560000 453 392,9 

      
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 08 06   2 245,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 08 06 0010000  1 192,2 
Центральный аппарат 08 06 0010000 005 1 192,2 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 08 06 3380000  1 053,1 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

08 06 3380000 842 1 053,1 

      
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    314 792,2 
Здравоохранение 09 01   303 500,4 
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 09 01 4690000  7 058,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4690000 327 7 058,4 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 4700000  218 677,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4700000 327 218 677,6 
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 01 4710000  39 451,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4710000 327 39 451,5 
Станции переливания крови 09 01 4720000  6 934,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4720000 327 6 934,5 
Санатории для детей и подростков 09 01 4740000  19 286,8 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4740000 327 19 286,8 
Родильные дома 09 01 4760000  12 091,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4760000 327 12 091,6 
      
Спорт и физическая культура 09 02   7 239,0 



Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 02 5120000  7 239,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 

09 02 5120000 455 7 239,0 

      
Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04   4 052,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций 09 04 0010000  3 492,8 
Центральный аппарат 09 04 0010000 005 3 492,8 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
09 04 3380000  560,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

09 04 3380000 842 560,0 

      
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    491 431,9 
Социальное обслуживание населения  10 02   29 007,8 
Меры социальной поддержки граждан 10 02 5050000  1 757,0 
Оказание социальной помощи 10 02 5050000 483 1 757,0 
Учреждения социального обслуживания населения 10 02 5060000  25 233,4 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 02 5060000 327 25 233,4 
Реализация государственных функций в области социальной политики 10 02 5140000  2 017,4 
Оказание социальной помощи 10 02 5140000 483 2 017,4 
      
Социальное обеспечение населения 10 03   436 584,5 
Фонд компенсаций 10 03 5190000  425 054,6 

Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор России" 

10 03 5190000 560 5 346,0 

      

Субвенция на организацию осуществления в соответствии с 
законодательством Ростовской области выплаты ежемесячных 
пособий малоимущим гражданам, имеющим детей 

10 03 5190000  25 951,9 



Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 10 03 5190000 749 25 951,9 

      
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

10 03 5190000  43 716,7 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг инвалидам 10 03 5190000 901 26 038,5 
Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг ветеранам, в соответствии 
со статьями 14, 15, 16, 18, 21 ФЗ «О ветеранах»  10 03 5190000 902 15 602,5 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию 10 03 5190000 903 2 075,7 

      

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки ветеранов 
труда и лиц, приравненных к ним, за исключением проезда на 
железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на 
автомобильном транспорте междугородного внутриобластного 
сообщения 

10 03 5190000  109 932,7 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  ветеранам труда 10 03 5190000 905 1 800,0 
Расходы на оплату проезда ветеранов труда 10 03 5190000 906 28 560,0 
Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг ветеранам труда 10 03 5190000 907 60 160,0 
Расходы на приобретение и доставку твердого топлива ветеранам труда 10 03 5190000 908 350,0 
Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за 
пользование телефоном 10 03 5190000 909 17 632,4 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за 
пользование радио 10 03 5190000 910 1 430,3 

      

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки лиц, 
проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов, за исключением проезда на железнодорожном и водном 
транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте 
междугородного внутриобластного сообщения  

10 03 5190000  9 610,3 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами тружеников тыла 10 03 5190000 911 5 130,7 



Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  тружеников тыла 10 03 5190000 912 399,6 
Расходы на оплату проезда тружеников тыла 10 03 5190000 914 4 080,0 
      

 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки жертв 
политических репрессий, за исключением проезда на железнодорожном 
и водном транспорте пригородного сообщения и выплат, 
предусмотренных статьями 15 и 16.1 Закона Российской Федерации от 
18 октября 1991 года № 1761-1 "О реабилитации жертв политических 
репрессий" 

10 03 5190000  4 425,6 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами граждан, 
пострадавших от политических репрессий 10 03 5190000 915 159,2 

Расходы на оплату проезда граждан, пострадавших от политических 
репрессий 10 03 5190000 916 809,0 

 Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, 
пострадавшим от политических репрессий 10 03 5190000 917 2 999,0 

Расходы на приобретение и доставку топлива гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 10 03 5190000 918 2,4 

Компенсация  расходов на установку телефона гражданам, пострадавшим 
от политических репрессий 10 03 5190000 919 168,0 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов гражданам, 
пострадавшим от политических репрессий 10 03 5190000 920 80,0 

Компенсация стоимости проезда один раз в год гражданам, пострадавшим 
от политических репрессий 10 03 5190000 923 208,0 

      
Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей 
первого-второго года жизни 

10 03 5190000  2 602,8 

Расходы на социальную поддержку детей первого-второго года жизни из 
малоимущих семей 10 03 5190000 924 2 602,8 

      
Субвенция на предоставление мер социальной  поддержки детей из 
многодетных семей 

10 03 5190000  2 638,9 



Расходы на оплату коммунальных услуг многодетным семьям 10 03 5190000 925 818,5 
Расходы на ежемесячную денежную выплату многодетным семьям 10 03 5190000 927 1 820,4 
      

Субвенция для выплаты гражданам адресных субсидий  на оплату 
жилья и коммунальных услуг в соответствии с устанавливаемыми 
органами государственной власти Ростовской области стандартами 
оплаты жилья и коммунальных услуг 

10 03 5190000 826 220 829,7 

      
Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 10 03 8120000  11 529,9 

Прочие расходы,  не отнесенные к другим видам расходов 
(Субвенция на возмещение затрат бюджетов муниципальных  образований 
по предоставленным в декабре 2004 года льготам отдельным категориям 
граждан в соответствии с законодательными и нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, учтенными в статье 15 Областного закона 
"Об областном бюджете на 2004 год", а также произведенных в 2004 году и 
не возмещенных из федерального бюджета расходов бюджетов 
муниципальных образований по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности ) 

10 03 8120000 845 11 529,9 

      
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04   11 273,2 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячной 
денежной выплаты опекунам (попечителям) 

10 04 5110000  11 273,2 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячной 
денежной выплаты опекунам (попечителям) 

10 04 5110000 904 11 273,2 

      
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   14 566,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций 10 06 0010000  14 566,4 
Центральный аппарат 10 06 0010000 005 14 566,4 



      
Итого         1 626 412,9 
      
Управляющая делами Городской Думы                 Т. Бурмистрова   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Приложение 7 
к Решению Городской Думы 

от 28.04.2005 №51 

Ведомственная структура расходов бюджета городаТаганрога на 2005 год 
      (тыс.рублей) 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

Администрация г. Таганрога 002     56 968,6 
       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 002 01    46 159,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 002 01 02   642,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 02 0010000  642,6 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 002 01 02 0010000 010 642,6 
       
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
админинистраций 

002 01 04   41 466,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 04 0010000  41 466,9 



Центральный аппарат 002 01 04 0010000 005 41 466,9 
       
Резервные фонды 002 01 13   2 000,0 
Резервные фонды 002 01 13 0700000  2 000,0 
Резервные фонды органов местного самоуправления 002 01 13 0700000 184 2 000,0 
       
Другие общегосударственные вопросы 002 01 15   2 050,3 

Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 002 01 15 8120000  2 050,3 

Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 002 01 15 8120000 845 2 050,3 
       
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 002 02    284,9 

Мобилизационная подготовка экономики 002 02 03   284,9 

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 
экономики 

002 02 03 2090000  284,9 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной  готовности экономики 002 02 03 2090000 237 284,9 
       
Лесное хозяйство 002 04 07   11,0 
Охрана, восстановление и использование лесов 002 04 07 2900000  11,0 
Лесоохранные и лесовосстановительные мероприятия 002 04 07 2900000 353 11,0 
       
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05    9 180,0 
Коммунальное хозяйство 002 05 02   9 180,0 

Поддержка коммунального хозяйства 002 05 02 3510000  9 180,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию,  
реконструкции и замене инженерных сетей 

002 05 02 3510000 411 9 180,0 

       
ОБРАЗОВАНИЕ 002 07    640,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 002 07 07   140,0 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 002 07 07 4310000  140,0 



Проведение мероприятий для детей и молодежи 002 07 07 4310000 447 140,0 
       
Другие вопросы в области образования 002 07 09   500,0 
Мероприятия в области образования 002 07 09 4360000  500,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 002 07 09 4360000 447 120,8 

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств 
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые 
заслуги перед государством 

002 07 09 4360000 448 379,2 

       
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 002 08    392,9 

Периодическая печать и издательства 002 08 04   392,9 
Периодическая печать 002 08 04 4560000  392,9 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

002 08 04 4560000 453 392,9 

       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10    300,0 
Социальное обслуживание населения  002 10 02   300,0 
Меры социальной поддержки граждан 002 10 02 5050000  300,0 
Оказание социальной помощи 002 10 02 5050000 483 300,0 
       
Управление здравоохранения г. Таганрога 055     306 205,4 
       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 055 09    306 205,4 
Здравоохранение 055 09 01   303 500,4 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 

055 09 01 4690000  7 058,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4690000 327 7 058,4 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 055 09 01 4700000  218 677,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4700000 327 218 677,6 



Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 055 09 01 4710000  39 451,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4710000 327 39 451,5 

Станции переливания крови 055 09 01 4720000  6 934,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4720000 327 6 934,5 

Санатории для детей и подростков 055 09 01 4740000  19 286,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4740000 327 19 286,8 

Родильные дома 055 09 01 4760000  12 091,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4760000 327 12 091,6 

 
      

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 055 09 04   2 705,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 055 09 04 0010000  2 145,0 
Центральный аппарат 055 09 04 0010000 005 2 145,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
055 09 04 3380000  560,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

055 09 04 3380000 842 560,0 

       
Отдел культуры г. Таганрога 057     61 631,0 
       
ОБРАЗОВАНИЕ 057 07    13 217,8 
Общее образование 057 07 02   13 217,8 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 07 02 4230000  13 217,8 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 07 02 4230000 327 13 217,8 
       
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 057 08    48 413,2 

Культура  057 08 01   46 167,9 



Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
 и средств массовой информации 

057 08 01 4400000  14 480,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4400000 327 14 480,0 
Библиотеки 057 08 01 4420000  11 004,8 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4420000 327 11 004,8 
Театры, цирки, концертные и другие организации  исполнительских 
искусств 

057 08 01 4430000  18 844,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4430000 327 18 844,5 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 057 08 01 4500000  1 838,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4500000 327 1 658,6 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

057 08 01 4500000 453 180,0 

       
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 057 08 06   2 245,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 057 08 06 0010000  1 192,2 

Центральный аппарат 057 08 06 0010000 005 1 192,2 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 057 08 06 3380000  1 053,1 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

057 08 06 3380000 842 1 053,1 

       
Управление образования г. Таганрога 074     455 153,7 
       
ОБРАЗОВАНИЕ 074 07    443 380,5 
Дошкольное образование 074 07 01   162 994,7 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000  162 994,7 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 01 4200000 327 162 994,7 
       



Общее образование 074 07 02   264 225,6 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 074 07 02 4210000  238 301,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4210000 327 238 301,3 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000  25 301,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4230000 327 25 301,9 

Детские дома 074 07 02 4240000  622,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4240000 327 71,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Субвенция на 
предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных 
семьях) 

074 07 02 4240000 327 551,1 

       
Другие вопросы в области образования 074 07 09   16 160,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 0010000  4 639,1 

Центральный аппарат 074 07 09 0010000 005 4 639,1 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 

074 07 09 4520000  11 521,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 09 4520000 327 11 521,1 
       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 074 09    500,0 
Спорт и физическая культура 074 09 02   500,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 074 09 02 5120000  500,0 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 

074 09 02 5120000 455 500,0 

       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10    11 273,2 
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 074 10 04   11 273,2 



Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячной 
денежной выплаты опекунам (попечителям) 

074 10 04 5110000  11 273,2 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячной 
денежной выплаты опекунам (попечителям) 

074 10 04 5110000 904 11 273,2 

       

Финансовое управление г. Таганрога 092     36 453,6 
Общегосударственные вопросы 092 01    24 655,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 092 01 03   6 453,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 03 0010000  6 453,6 
Центральный аппарат 092 01 03 0010000 005 5 288,4 
Глава законодательной (представительной) власти местного 
самоуправления 092 01 03 0010000 026 656,7 

Члены законодательной (представительной) власти местного 
самоуправления 092 01 03 0010000 027 508,5 

       
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов надзора 092 01 06   10 456,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 06 0010000  10 456,1 
Центральный аппарат 092 01 06 0010000 005 10 456,1 
       
Обслуживание государственного и муниципального долга  092 01 12   1 500,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 01 12 0650000  1 500,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу  092 01 12 0650000 152 1 500,0 
       
Другие общегосударственные вопросы 092 01 15   6 245,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 15 0010000  5 620,0 



Центральный аппарат 092 01 15 0010000 005 5 620,0 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 092 01 15 0920000  625,3 

Содержание архивных учреждений 092 01 15 0920000 833 625,3 

Бюджетные кредиты юридическим лицам 092 01 15 8090000  0,0 

Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 0,0 

Бюджетные кредиты юридическим лицам (выдача) 092 01 15 8090000  62 605,5 

Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 62 605,5 

Бюджетные кредиты юридическим лицам (погашение) 092 01 15 8090000  62 605,5 

Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 62 605,5 
       
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 092 03    3 464,3 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 092 03 09   3 464,3 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

092 03 09 2180000  3 464,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 03 09 2180000 327 3 464,3 
       
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 092 04    247,5 
Сельское хозяйство и рыболовство  092 04 05   210,0 
Сельскохозяйственное производство 092 04 05 2600000  210,0 
Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в 
российских кредитных организациях 092 04 05 2600000 340 210,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 092 04 11   37,5 
Реализация государственных функций в области национальной экономики 092 04 11 3400000  37,5 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 092 04 11 3400000 406 37,5 



       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 092 09    8 086,8 
Спорт и физическая культура 092 09 02   6 739,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 092 09 02 5120000  6 739,0 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 

092 09 02 5120000 455 6 739,0 

       
Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 092 09 04   1 347,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 09 04 0010000  1 347,8 
Центральный аппарат 092 09 04 0010000 005 1 347,8 
       
Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта г. 
Таганрога 

132     214 856,5 

       
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 132 04    59 850,6 
Транспорт 132 04 08   59 850,6 
Дорожное хозяйство 132 04 08 3150000  49 125,7 
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 132 04 08 3150000 365 49 125,7 
Другие виды транспорта 132 04 08 3170000  10 724,9 
Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 132 04 08 3170000 366 10 724,9 
       
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 132 05    155 005,9 
Жилищное хозяйство 132 05 01   42 055,7 
Поддержка жилищного хозяйства 132 05 01 3500000  42 055,7 
Предоставление субсидий 132 05 01 3500000 197 697,3 
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по 
строительству, реконструкции и приобретению жилых домов 

132 05 01 3500000 410 1 059,4 

Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 132 05 01 3500000 840 40 299,0 
       
Коммунальное хозяйство 132 05 02   68 348,5 



Поддержка коммунального хозяйства 132 05 02 3510000  68 348,5 
Предоставление субсидий 132 05 02 3510000 197 5 240,3 
Предоставление субсидий (Субсидия на возмещение в 1 полугодии 2005 
года  части стоимости услуг предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства по отоплению и горячему водоснабжению, не покрываемой 
платежами населения, в объеме 10 процентов от  тарифов, принятых 
муниципальными образованиями) 

132 05 02 3510000 197 17 508,9 

Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 132 05 02 3510000 412 45 599,3 
       
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 132 05 04   44 601,7 
Руководство и управление в сфере установленных функций 132 05 04 0010000  3 450,2 
Центральный аппарат 132 05 04 0010000 005 3 450,2 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
132 05 04 3380000  28 439,2 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

132 05 04 3380000 842 28 439,2 

Прочие структуры и мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 132 05 04 8070000  12 712,3 
Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 132 05 04 8070000 840 12 712,3 
       
Управление социальной защиты населения г. Таганрога 150     483 313,4 
       
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 150 01    3 454,7 
Другие общегосударственные вопросы 150 01 15   3 454,7 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 150 01 15 0920000  1 500,0 

Выполнение других обязательств государства 150 01 15 0920000 216 1 500,0 
Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 150 01 15 8120000  1 954,7 
Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 150 01 15 8120000 845 1 954,7 
       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 150 10    479 858,7 
Социальное обслуживание населения  150 10 02   28 707,8 



Меры социальной поддержки граждан 150 10 02 5050000  1 457,0 
Оказание социальной помощи 150 10 02 5050000 483 1 457,0 
Учреждения социального обслуживания населения 150 10 02 5060000  25 233,4 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 150 10 02 5060000 327 25 233,4 
Реализация государственных функций в области социальной политики 150 10 02 5140000  2 017,4 
Оказание социальной помощи 150 10 02 5140000 483 2 017,4 
       
Социальное обеспечение населения 150 10 03   436 584,5 
Фонд компенсаций 150 10 03 5190000  425 054,6 

Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор России" 

150 10 03 5190000 560 5 346,0 

       

Субвенция на организацию осуществления в соответствии с 
законодательством Ростовской области выплаты ежемесячных 
пособий малоимущим гражданам, имеющим детей 

150 10 03 5190000  25 951,9 

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 150 10 03 5190000 749 25 951,9 

       
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

150 10 03 5190000  43 716,7 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг инвалидам 150 10 03 5190000 901 26 038,5 
Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг ветеранам, в соответствии 
со статьями 14, 15, 16, 18, 21 ФЗ «О ветеранах»  150 10 03 5190000 902 15 602,5 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию 150 10 03 5190000 903 2 075,7 

       

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки ветеранов 
труда и лиц, приравненных к ним, за исключением проезда на 
железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на 
автомобильном транспорте междугородного внутриобластного 
сообщения 

150 10 03 5190000  109 932,7 



Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  ветеранам труда 150 10 03 5190000 905 1 800,0 
Расходы на оплату проезда ветеранов труда 150 10 03 5190000 906 28 560,0 
Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг ветеранам труда 150 10 03 5190000 907 60 160,0 
Расходы на приобретение и доставку твердого топлива ветеранам труда 150 10 03 5190000 908 350,0 
Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за 
пользование телефоном 150 10 03 5190000 909 17 632,4 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за 
пользование радио 150 10 03 5190000 910 1 430,3 

       

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки лиц, 
проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов, за исключением проезда на железнодорожном и водном 
транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте 
междугородного внутриобластного сообщения  

150 10 03 5190000  9 610,3 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами тружеников тыла 150 10 03 5190000 911 5 130,7 
Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  тружеников тыла 150 10 03 5190000 912 399,6 
Расходы на оплату проезда тружеников тыла 150 10 03 5190000 914 4 080,0 
       

 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки жертв 
политических репрессий, за исключением проезда на железнодорожном 
и водном транспорте пригородного сообщения и выплат, 
предусмотренных статьями 15 и 16.1 Закона Российской Федерации от 
18 октября 1991 года № 1761-1 "О реабилитации жертв политических 
репрессий" 

150 10 03 5190000  4 425,6 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами граждан, 
пострадавших от политических репрессий 150 10 03 5190000 915 159,2 

Расходы на оплату проезда граждан, пострадавших от политических 
репрессий 150 10 03 5190000 916 809,0 

 Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, 
пострадавшим от политических репрессий 150 10 03 5190000 917 2 999,0 



Расходы на приобретение и доставку топлива гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 150 10 03 5190000 918 2,4 

Компенсация  расходов на установку телефона гражданам, пострадавшим 
от политических репрессий 150 10 03 5190000 919 168,0 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов гражданам, 
пострадавшим от политических репрессий 150 10 03 5190000 920 80,0 

Компенсация стоимости проезда один раз в год гражданам, пострадавшим 
от политических репрессий 150 10 03 5190000 923 208,0 

       
Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей 
первого-второго года жизни 

150 10 03 5190000  2 602,8 

Расходы на социальную поддержку детей первого-второго года жизни из 
малоимущих семей 150 10 03 5190000 924 2 602,8 

       
Субвенция на предоставление мер социальной  поддержки детей из 
многодетных семей 

150 10 03 5190000  2 638,9 

Расходы на оплату коммунальных услуг многодетным семьям 150 10 03 5190000 925 818,5 
Расходы на ежемесячную денежную выплату многодетным семьям 150 10 03 5190000 927 1 820,4 
       

Субвенция для выплаты гражданам адресных субсидий  на оплату 
жилья и коммунальных услуг в соответствии с устанавливаемыми 
органами государственной власти Ростовской области стандартами 
оплаты жилья и коммунальных услуг 

150 10 03 5190000  826 220 829,7 

       
Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 150 10 03 8120000  11 529,9 



Прочие расходы,  не отнесенные к другим видам расходов 
(Субвенция на возмещение затрат бюджетов муниципальных  образований 
по предоставленным в декабре 2004 года льготам отдельным категориям 
граждан в соответствии с законодательными и нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, учтенными в статье 15 Областного закона 
"Об областном бюджете на 2004 год", а также произведенных в 2004 году и 
не возмещенных из федерального бюджета расходов бюджетов 
муниципальных образований по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности ) 

150 10 03 8120000 845 11 529,9 

       
Другие вопросы в области социальной политики 150 10 06   14 566,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций 150 10 06 0010000  14 566,4 
Центральный аппарат 150 10 06 0010000 005 14 566,4 
       
Комитет по управлению имуществом г. Таганрога 166     11 830,7 
Общегосударственные вопросы 166 01    9 060,6 
Другие общегосударственные вопросы 166 01 15   9 060,6 
Руководство и управление в сфере установленных функций 166 01 15 0010000  9 060,6 
Центральный аппарат 166 01 15 0010000 005 9 060,6 
       
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 166 04    2 621,5 
Другие вопросы в области национальной экономики 166 04 11   2 621,5 
Реализация государственных функций в области национальной экономики 166 04 11 3400000  2 621,5 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 166 04 11 3400000 406 2 621,5 
       
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 166 05    148,6 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 166 05 04   148,6 

Прочие структуры и мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 166 05 04 8070000  148,6 
Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 166 05 04 8070000 840 148,6 
       



            1 626 412,9 
       

Управляющая делами Городской Думы  
 

  Т. Бурмистрова   



   

Приложение 8 
к Решению  Городской Думы 

от 28.04.2005 №51 
        

Суммы субвенций, предоставляемых в 2005 году городу Таганрогу из Фонда компенсаций  

        

Классификация расходов 

Наименование субвенций, 
предоставленных для 

обеспечения 
осуществления органами 
местного самоуправления 

отдельных 
государственных 

полномочий, из Фонда 
компенсаций областного 

бюджета 

Классификация 
доходов 

Сумма 
(тыс. руб.) 

Наименование расходов, 
осуществляемых за счёт 
субвенций, предоставленных 
для обеспечения 
осуществления органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий, из Фонда 
компенсаций областного 
бюджета 

Раздел    
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма (тыс. руб.) 

субвенции на 
финансирование расходов 
текущего финансового года 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений, расходов на 
учебные пособия, 
технические средства 
обучения, расходные 
материалы и хозяйственные 
нужды (за исключением 
расходов на содержание 
зданий и коммунальных 
расходов, осуществляемых 
из местных бюджетов) 

2 02 02220 03 
0000 151 157 742,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

07 02 4210000 327 157 742,9 



субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований для выплаты 
гражданам адресных 
субсидий на оплату жилья и 
коммунальных услуг в 
соответствии с 
устанавливаемыми органами 
государственной власти 
Ростовской области 
стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

2 02 02220 03 
0000 151 221 739,9           

      

Расходы на выплату 
гражданам адресных субсидий 
на оплату жилья и 
коммунальных услуг в 
соответствии с 
устанавливаемыми органами 
государственной власти 
Ростовской области 
стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

10 03 5190000 826 220 633,2 

      Центральный аппарат 10 06 0010000 005 1 106,7 

выполнение полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния 

2 02 02110 03 
0000 151 3 985,8 Центральный аппарат 01 15 0010000 005 3 985,8 



предоставление мер 
социальной поддержки 
инвалидов по оплате жилья 
и коммунальных услуг, 
установленных ст.17 
Федерального закона "О 
социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации"; ветеранов по 
оплате жилищно-
коммунальных услуг, 
установленных ст. 
14,15,16,18,21 Федерального 
закона   "О ветеранах"; 
граждан по оплате 
жилищно-коммунальных 
услуг, установленных п. 17 
части первой статьи 2 
Федерального закона "О 
социальных гарантиях 
гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию 
вследствие ядерных 
испытаний на 
Семипалатинском 
полигоне", п.3 ст.14  Закона 
Российской Федерации "О 
социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию 
радиации вследствие 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС" и 
Федерального закона  "О 
социальной защите граждан 
Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию 
радиации вследствие аварии 
в 1957 г. на 
производственном 
обьединении "Маяк" и 
сбросов радиоактивных 
отходов в реку Теча" 

2 02 02080 03 
0000 151 43 716,7           



      
Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг 
инвалидам 

10 03 5190000 901 26 038,5 

      

Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг 
ветеранам, в соответствии со 
статьями 14, 15, 16, 18, 21 ФЗ 
«О ветеранах»  

10 03 5190000 902 15 602,5 

      

Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг 
гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию 

10 03 5190000 903 2 075,7 

предоставление мер 
социальной поддержки 
граждан, награжденных 
знаком "Почетный донор 
России", установленных 
ст.11 Закона Российской 
Федерации "О донорстве 
крови и ее компонентов" 

2 02 02120 03 
0000 151 5 346,0 

Субвенции на обеспечение 
мер социальной поддержки 
для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор России" 

10 03 5190000 560 5 346,0 

организацию осуществления 
в соответствии с 
законодательством 
Ростовской области выплаты 
ежемесячных пособий 
малоимущим гражданам, 
имеющим детей 

2 02 02220 03 
0000 151 25 951,9 

Ежемесячное пособие на 
ребенка гражданам, имеющим 
детей, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации и 
местных бюджетов 

10 03 5190000 749 25 951,9 

предоставление мер 
социальной поддержки 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в части 
ежемесячной денежной 
выплаты опекунам 
(попечителям) 

2 02 02220 03 
0000 151 11 273,2 

Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в части 
ежемесячной денежной 
выплаты опекунам 
(попечителям) 

10 04 5110000 904 11 273,2 

предоставление мер 
социальной поддержки 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в части 
содержания в приемных 
семьях 

2 02 02220 03 
0000 151 551,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

0702 4240000 327 551,1 



предоставление мер 
социальной поддержки 
ветеранов труда и лиц, 
приравненных к ним, за 
исключением проезда на 
железнодорожном и водном 
транспорте пригородного 
сообщения и на 
автомобильном транспорте 
междугородного 
внутриобластного 
сообщения 

2 02 02220 03 
0000 151 109 932,7           

      
Расходы на изготовление  и 
ремонт зубных протезов  
ветеранам труда 

10 03 5190000 905 1 800,0 

      Расходы на оплату проезда 
ветеранов труда 10 03 5190000 906 28 560,0 

      
Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг 
ветеранам труда 

10 03 5190000 907 60 160,0 

      
Расходы на приобретение и 
доставку твердого топлива 
ветеранам труда 

10 03 5190000 908 350,0 

      

Компенсация ветеранам труда 
расходов на абонентскую 
плату за пользование 
телефоном 

10 03 5190000 909 17 632,4 

      
Компенсация ветеранам труда 
расходов на абонентскую 
плату за пользование радио 

10 03 5190000 910 1 430,3 

предоставление мер 
социальной поддержки лиц, 
проработавших в тылу в 
период Великой 
Отечественной войны 1941-
1945 годов, за исключением 
проезда на 
железнодорожном и водном 
транспорте пригородного 
сообщения и на 
автомобильном транспорте 
междугородного 

2 02 02220 03 
0000 151 9 610,3           



внутриобластного 
сообщения 

      
Расходы на обеспечение 
лекарственными средствами 
тружеников тыла 

10 03 5190000 911 5 130,7 

      
Расходы на изготовление  и 
ремонт зубных протезов  
тружеников тыла 

10 03 5190000 912 399,6 

      Расходы на оплату проезда 
тружеников тыла 10 03 5190000 914 4 080,0 

предоствление мер 
социальной поддержки 
жертв политических 
репрессий, за исключением 
проезда на 
железнодорожном и водном 
транспорте пригородного 
сообщения и выплат, 
предусмотренных статьями 
15 и 16.1 Закона Российской 
Федерации "О реабилитации 
жертв политических 
репрессий" 

2 02 02220 03 
0000 151 4 425,6           

      

Расходы на обеспечение 
лекарственными средствами 
граждан, пострадавших от 
политических репрессий 

10 03 5190000 915 159,2 

      
Расходы на оплату проезда 
граждан, пострадавших от 
политических репрессий 

10 03 5190000 916 809,0 

      

 Расходы на оплату жилья и 
коммунальных услуг 
гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 

10 03 5190000 917 2 999,0 

      

Расходы на приобретение и 
доставку топлива гражданам, 
пострадавшим от 
политических репрессий 

10 03 5190000 918 2,4 



      

Компенсация  расходов на 
установку телефона 
гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 

10 03 5190000 919 168,0 

      

Расходы на изготовление  и 
ремонт зубных протезов 
гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 

10 03 5190000 920 80,0 

      

Компенсация стоимости 
проезда один раз в год 
гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 

10 03 5190000 923 208,0 

предоставление мер 
социальной поддержки 
детей из многодетных семей  

2 02 02220 03 
0000 151 2 638,9           

      
Расходы на оплату 
коммунальных услуг 
многодетным семьям 

10 03 5190000 925 818,5 

      
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату 
многодетным семьям 

10 03 5190000 927 1 820,4 

предоставление мер 
социальной поддержки 
детей первого-второго года 
жизни  

2 02 02220 03 
0000 151 2 602,8 

Расходы на социальную 
поддержку детей первого-
второго года жизни из 
малоимущих семей 

10 03 5190000 924 2 602,8 

организацию оказания 
специализированной 
медицинской помощи в  
кожно-венерологических, 
туберкулезных, 
наркологических, 
онкологических диспансерах 
и других 
специализированных 
медицинских учреждениях 
(за исключением 
государственных 
специализированных 
медицинских учреждений, 
перечень которых 
утверждается 
Администрацией Ростовской 

2 02 02220 03 
0000 151 124 445,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

09 01 4700000 327 124 445,1 



области) в части 
финансирования   расходов 
текущего финансового года, 
направляемых на 
осуществление  их основной 
деятельности (за 
исключением коммунальных 
расходов)  
материально-техническое и 
финансовое обеспечение 
оказания социальных услуг 
гражданам пожилого 
возраста и инвалидам 
центрами  социального 
обслуживания граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов, домами 
инвалидов, комплексными 
центрами социального 
обслуживания, отделениями 
социального обслуживания 
на дому, семьям с детьми и 
детям центрами социальной 
помощи семье и детям, 
специализированными 
учреждениями для 
несовершеннолетних, 
нуждающихся в социальной 
реабилитации, и 
реабилитационными 
центрами для детей с 
ограниченными 
возможностями (за 
исключением 
государственных 
учреждений социального 
обслуживания, перечень 
которых утверждается 
Администрацией Ростовской 
области, и за исключением 
коммунальных расходов)         

2 02 02220 03 
0000 151 22 612,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

10 02 5060000 327 22 612,8 



содержание архивных 
учреждений (за 
исключением коммунальных 
расходов) в части расходов 
на хранение, 
комплектование, учет и 
использование архивных 
документов, относящихся к 
государственной 
собственности 

2 02 02220 03 
0000 151 74,2 Содержание архивных 

учреждений 01 15 0920000 833 74,2 

организацию и поддержку 
учреждений культуры и 
искусства (за исключением 
государственных 
учреждений культуры и 
искусства Ростовской 
области, перечень которых 
утверждается 
Администрацией Ростовской 
области), в части 
финансирования расходов 
текущего финансового года,  
направляемых на 
осуществление  их основной 
деятельности (за 
исключением коммунальных 
расходов)  

2 02 02220 03 
0000 151 13 082,8           

      
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

08 01 4400000 327 6 693,9 

      
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

08 01  4430000 327 6 388,9 

поддержку 
сельскохозяйственного 
производства,осуществление 
мероприятий в области 
обеспечения плодородия 
земель 
сельскохозяйственного 
назначения, планирование 
использования земель 

2 02 02220 03 
0000 151 210,0 

Субсидирование процентных 
ставок по привлеченным 
кредитам в российских 
кредитных организациях 

04 05 2600000 340 210,0 



сельскохозяйственного 
назначения  

Управляющая делами 
Городской Думы   Т. Бурмистрова     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 9
к Решению Городской Думы

от 28.04.2005 №51
    

 Расшифровка субсидий, предоставляемых в 2005 году городу Таганрогу 
из Фонда муниципального развития  

   (тыс. руб.) 
№ 
п/п Направление расходования средств Раздел Сумма 

1  Капитальное строительство  
(Реконструкция и расширение водопровода г.Таганрога, 2-я очередь) 05 9 180,0

2  Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, включая ремонт и 
модернизацию лифтового хозяйства  05 40 299,0

3  Завершение строительства нового кладбища 05 10 000,0
4  Отселение граждан из ветхого и аварийного жилья 05 1 059,4

5  Строительство и капитальный ремонт внутригородских и межпоселковых 
дорог, проездов, тротуаров, дворов, в том числе: 04 32 578,7

  

 - для погашения задолженности бюджетов муниципальных образований перед 
областным бюджетом по содержанию объектов жилищно-коммунального 
хозяйства и социально-культурной сферы, принятых в ведение органов 
местного самоуправления, подтвержденной соответствующими актами сверки 
финансовых органов муниципальных образований с министерством финансов 
области за 2000 – 2004 годы 

04 1 351,9

6  Приобретение предметов длительного пользования для органов социальной 
защиты населения 10 162,0

7  Капитальный ремонт зданий органов социальной защиты населения 10 300,0
8  Капитальный ремонт учреждений социального обслуживания населения 10 800,0

9  Приобретение оборудования для учреждений социального обслуживания 
населения  10 60,0

10  Капитальный ремонт образовательных учреждений, в том числе: 07 30 560,0
  капитальный ремонт аварийных школ   29 290,0
  разработка проекто-сметной документации   1 270,0

11  Приобретение звукотехнического оборудования для муниципальных школ 
искусств 07 250,0

12  Приобретение музыкальных инструментов для муниципальных школ искусств 07 300,0
13  Капитальный ремонт муниципальных  школ  искусств 07 1 000,0
14  Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры 08 10 060,0

15  
Приобретение компьютеров для развития библиотечно-информационных 
центров правовой и деловой информации муниципальных учреждений 
культуры  

08 154,5

16  Приобретение мебели для муниципальных библиотек 08 85,6

17  Капитальный ремонт (реставрация) памятников Великой Отечественной войны  08 180,0

18  Капитальный ремонт муниципальных учреждений здравоохранения 09 9 173,0
19  Приобретение оборудования для муниципальных учреждений здравоохранения 09 1 024,0
20  Капитальный ремонт муниципальных стадионов и футбольных полей 09 500,0



21  
Приобретение вычислительной техники, музыкального и хозяйственного 
оборудования и спортинвентаря для реализации государственной молодежной 
политики в Ростовской области 

07 140,0

22  Ремонт спортивных площадок 09 1 440,0

  ВСЕГО:   149 306,2 
    

 Управляющая делами Городской Думы Т. Бурмистрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 10 

к Решению  Городской Думы 
                                                                                                                        от  28.04.2005 №51 

 
 
Программа муниципальных внутренних заимствований 
города Таганрога на 2005 год  

 
В 2005 году формирование и исполнение бюджета города, в первую очередь,  опирается 

на собственные доходы бюджета города, а также на финансовую помощь из областного 
бюджета.  
Кроме того, в целях сохранения равномерности поквартального финансирования в 2005 

году, на покрытие кассовых разрывов при исполнении бюджета города  планируется  
привлечение заемных средств в виде денежных  кредитов на сумму 37,0 млн. рублей  с  
частичным погашением внутри финансового года.  

Расходы на обслуживание обязательств бюджета города по кредитным заимствованиям   в   
2005   году   составят  около  1,5  млн. рублей.  

Предполагаемые кредиторы: филиал № 5 ОАО КБ «Центр-Инвест», ООО КБ 
«Донинвест», филиал в г.Таганроге, филиал АКБ «Русславбанк» (ЗАО) в г.Таганроге, 
Таганрогское ОСБ РФ №1548,  ОАО  «АГБ «Таганрогбанк». 

Администрация г. Таганрога вправе предоставлять в 2005 году муниципальные гарантии на 
общую сумму  27 170.0 тыс. руб. по обязательствам организаций города при условии 
обеспечения получателями муниципальных гарантий возможных расходов бюджетов города в 
соответствии с  законодательством  Российской  Федерации  и  Ростовской  области.   

 
Перечень муниципальных  внутренних  заимствований г.Таганрога  на  2005 год  

  
 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 
 

Сумма  
(тыс. руб.) 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципальных 
образований 

34 635,6  

     получение кредитов 37 000.0 
     погашение кредитов 2 364,4 
Муниципальные  гарантии  г. Таганрога - 35 435,5 

Предоставление муниципальных гарантий 27170,0 
в том числе  

МУП «Жилищно-эксплуатационное управление»  27 170,0 
Исполнение  муниципальных   гарантий 62 605,5 

в  том числе  
МУП «Жилищно-эксплуатационное управление»  27 170,0 

МУП «Управление «Водоканал» (проект «Городское 
водоснабжение и канализация») 

15 957,4 

МУП «Управление «Водоканал»  19 478,1 
 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                               Т. Бурмистрова 
 


	Ростовская область 
	Глава городского самоуправления     Н. Федянин 
	Председатель Городской Думы     Ю. Стефанов 

	                                                                                                                           
	 Приложение 2 
	Администраторы доходов  бюджета города Таганрога 
	Комитет по управлению имуществом города Таганрога
	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности 
	Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий 
	Доходы местных бюджетов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Средства местных бюджетов от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доход государства
	Доходы местных бюджетов от продажи квартир
	Отдел культуры города Таганрога


	Финансовое Управление города Таганрога
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами (погашение)
	Невыясненные поступления, зачисляемые в местные бюджеты 
	Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 
	Субвенции местным бюджетам на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния


	Администрация города Таганрога
	Управление здравоохранения города Таганрога
	Управление образования города Таганрога
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта города Таганрога 
	Управление социальной защиты населения города Таганрога


	Доходы, закрепляемые за всеми администраторами
	Доходы местных бюджетов от продажи квартир
	Доходы местных бюджетов  от продажи нематериальных активов
	Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 


	Нормативы отчислений налоговых и неналоговых  
	                     доходов в  бюджет города Таганрога 
	Наименование дохода
	2
	ДОХОДЫ
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ   ПОШЛИНА


	 
	Программа муниципальных внутренних заимствований 
	города Таганрога на 2005 год  
	 
	Перечень муниципальных  внутренних  заимствований г.Таганрога  на  2005 год  

	 
	Сумма  
	(тыс. руб.)


